
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti  

mladých hasičů  

za rok 2019  



Vážení hosté, členky a členi, dovolte, abych vás obeznámila s činností mladých 

hasičů za minulý rok. 

Rok 2019 jak už to bývá zvykem, byl zahájen společnou brigádou mladých hasičů 

a ostatních členů sboru. Našim společným cílem brigády bylo odstrojení a pokácení 

obecního Vánočního stromu. 

Následující tréninky se naši mladí připravovali na testy odborností, který 

prozkoumávají jejich znalosti v různých oblastech hasičské tématiky.  Své znalosti 

mohly předvést v testech odborností mladých hasičů již 16. 3. 2019 v Poděbradech 

na Středním odborném učilišti, kde se konali. 

Od půlky března jsme s mladými hasiči začaly chodit ven na hřiště, kde jsme 

rozehřívali ztuhlé svaly po zimě a připravovali se na závody v požárním sportu.  

Závodní sezonu jsme započali v Nymburce na ovále prvním kolem Jarní části hry 

Plamen pro rok 2018/2019, který se konalo 27. – 28. 4. Zde mladí hasiči předvedli 

svůj um ve štafetě dvojic, štafetě 4x60  a štafetě CTIF. 

První týden v květnu jsme se zúčastnili prvního kola Polabské Ligy konající se 

ve Slovči. Počasí nám moc nepřálo ale i tak jsme si závody užily. Konec května byl 

věnován druhému kolu hry Plamen. V Sadské na hřišti, kde se Plamen konal, děti 

závodili v požárním útoku CTIF a v klasickém požárním útoku, který se započítával 

i do Polabské Ligy. Zároveň se v Sadské vyhlašovaly výsledky hry Plamen pro rok 

2018/2019. 

2. 6. se v Hořátvi konal dětský den 

8.6 se mladý hasiči zúčastnili v Budiměřicích Memoriálu Františka Říhy a Bohumila 

Jeníka, kde družstvo starších zabojovalo a přivezlo si domů pohár za třetí místo. 

Čímž nám udělalo obrovskou radost. Ke konci června jsme se zúčastnili ve Vestci 

třetího kola Polabské ligy.  

Poslední týden v červenci se konalo jako vždy dlouho očekáváné soustředění 

u Jezera v Sadské, Jelikož jsme letos vynechali soustředění v červnu, rozhodli 

jsme se dětem toto soustředění prodloužit a začínalo již v pondělí 22. 7. Letošním 

tématem byl MASH 4077. Na soustředění bylo pro děti připraveno spousty zážitků ať 

už v podobě hasičské techniky nebo armádních vozidel a zbraní či Vojenskou noční 

bojovkou. Zahájení se konalo tradičně vojensky, děti dostali vojenské knížky, psí 



známky a museli projít lékařskou prohlídkou. Ranní budíček a rozcvička byla 

samozřejmostí. Děti byly rodičům vráceny v pátek 26.7.  

V záři probíhalo 4. a 5. kolo polabské ligy, obou kol jsme se zúčastnili.  

5. října se konal poslední závod roku 2019 a to Závod požárnické všestrannosti 

v Přerově nad Labem. Vzhledem k počasí to byl závod, který prověřil nejen znalosti 

a schopnosti mladých hasičů ale zároveň i odolnost oblečení, a praček.  

Zbytek roku jsme se věnovali utužování kolektivu mladých hasičů a upevňování 

znalosti pomocí interaktivních pomůcek a her.  

První adventní neděli jsme trénink věnovali brigádě, v rámci které jsme zdobili obecní 

vánoční strom. 

Poslední sraz roku 2019 s číslem 35 se nesl v duchu her. 

Do nového roku bych chtěla mladým hasičům popřát hodně elánu, a aby se jim 

v letošním roce vedlo lépe. 

Závěrem bych strašně moc chtěla poděkovat všem, co se podílejí na činnosti 

s dětmi. 

 

Děkuji za pozornost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlavní vedoucí mládeže:        

Petra Nováková        V Hořátvi 1. 2. 2020 


